
 

 

 

 
Dipartimento di Comunicazione e ricerca sociale 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza”  ver.2019.08 

CF 80209930587 PI 02133771002 

www.uniroma1.it 

 
Disposizione (AOO Periferiche) 

Repertorio n. 106/2021 
Prot n. 2152 del 07/12/2021 

 
 
Determina a contrarre e di affidamento per integrazione ed estensione a 5500 aventi 
diritto su l’utilizzo della piattaforma di e-voting ELIGO per votazioni rappresentanze 
studentesche –  Codice CIG Z2833ECF33  
  
 
 
Il Responsabile Amministrativo Delegato 
 
 
VISTA la determina a contrarre e di affidamento per l’utilizzo della piattaforma di 

e-voting ELIGO per votazioni rappresentanze studentesche prot. 2025 
del 16/11/2021 Rep. 96/2021 

 
VISTO il maggio numero di afflusso di studenti alle votazioni delle 

rappresentanze studentesche rispetto alle aspettative e non prevedibile 
al momento della richiesta iniziale di acquisto dell’utilizzo della 
piattaforma Eligo  

 
VISTA la necessità di estendere l’utilizzo di tale piattaforma ad un maggior 

numero di studenti fino ad un massimo di 5.500 aventi diritto; 
 
VISTO la richiesta per l’estensione ed integrazione della licenza d’uso della 

piattaforma Eligo manifestata dal Direttore del Dipartimento Prof. Alberto 
Marinelli con l’accettazione e firma del preventivo n. 827 del 6/12/2021 
della ditta ID TECHNOLOGY SRL (P.IVA 11240660156) per un totale di 
637,20 + iva  

 
CONSIDERATO il Disposto n.377 del 03/02/2021 a firma del Dirigente dell'Area 

Patrimonio e Servizi Economali, con il quale la dott.ssa CIABATTI 
BIANCA è nominata R.U.P. per le procedure di acquisto per beni e 
servizi effettuate dal Dipartimento nell'anno 2021; 

 
CONSIDERATO che l’importo massimo rientra nei limiti di valore previsti dall’art. 36, 

comma 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016; 
 
RITENUTI i motivi, addotti nella richiesta sopracitata, rispondenti alle finalità di 

pubblico interesse perseguite dall’Amministrazione; 
 
 
CONSIDERATO che per l’Impresa sopracitata è stata verificata la sussistenza dei requisiti 

speciali (se richiesti) e dei requisiti ex art. 80 D. Lgs. n. 50/2016 e ss. 
mm. e ii., ai sensi delle Linee guida n. 4 ANAC par. 4.2.2; 

 
CONSIDERATO che saranno garantiti tutti gli adempimenti ex art. 3 della legge n. 

136/2010 (tracciabilità dei flussi finanziari); 
 
ACCERTATA la disponibilità sul B.U. esercizio 2021; 
 



 

 

 

 

 

pag. 2 di 2 

DETERMINA 

1. di autorizzare l’estensione dell’affidamento alla Società ID TECHNOLOGY SRL, con 
sede legale in MILANO VIALE MONTE NERO 17 (P.IVA 11240660156), per i motivi 
indicati in premessa, della fornitura del bene per l’estensione dell’Utilizzo piattaforma 
di e-voting ELIGO per votazioni rappresentanze studentesche fino a 5.500 aventi 
diritto, mediante integrazione ordine UGOV 93 del 24/11/2021 per un importo pari ad 
EUR 637,20 + IVA; 

2. di autorizzare l’imputazione dell’importo di EUR 777,38 (IVA inclusa) sui conti di bilancio 
di seguito indicati: 

- EUR 777,38 sul conto "A.C.11.02.010.010" del Progetto di Ricerca 
"000303_21_PAF_DOTAZIONE2021", di cui è Responsabile Scientifico il prof. 
ALBERTO MARINELLI 

3. di stabilire nelle condizioni contrattuali: a) che il pagamento, per la fornitura del bene di 
cui sopra, verrà effettuato, entro 30 gg. naturali e consecutivi dalla ricezione di regolare 
fattura elettronica, trasmessa dall’operatore economico, dopo la regolare esecuzione 
delle prestazioni contrattuali; b) una clausola risolutiva espressa, in caso di difetto del 
possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e ss. 
mm. e ii.; c) una clausola penale in misura pari al 10 per cento del valore del contratto, 
con riferimento all’inadempimento dell’operatore economico agli obblighi ex lege di 
veridicità e di aggiornamento, in caso di modifiche sopravvenute, delle dichiarazioni 
rese all’Amministrazione, salvo il risarcimento del maggior danno eventualmente subito 
dall’Amministrazione. 

La presente determina, fatto salvo quanto previsto dall’art. 1, comma 32 Legge n. 190/2012 
e dal D. Lgs. n. 33/2013, è pubblicata, ai sensi dell’art. 29 D. Lgs. n. 50/2016, sul sito web 
dell’Amministrazione e sul sito del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti. 

 
Il Responsabile Amministrativo Delegato 

F.to dott.ssa BIANCA CIABATTI 
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 


